
NUMER 
PROJEKTU

Tytuł projektu Skrócony opis
Szacunkowy 
koszt (w zł)

Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania ID projektu

1 Rowerem po pracę

Projekt polega na zakupie 100 sztuk rowerów dla
bezrobotnych mieszkańców Krakowa, w celu
poprawienia ich mobilności i ułatwieniu znalezienia
nowej pracy

245 000,00

Wdrożenie projektu ma na celu poprawę mobilności wśród osób bezrobotnych,
podejmujących starania w kierunku znalezienia zatrudnienia, a co za tym idzie
ułatwienie takim osobom poszukiwanie pracy i w konsekwencji przyczynienie się do
ograniczenia bezrobocia. Realizacja zadania skutkować będzie wzrostem poziomu
aktywizacji osób bezrobotnych, a także w pośredni sposób promować kulturę
fizyczną. 

BO.OM.270/16

2 Zajęcia taneczno ruchowe dla seniorów
Cykl zajęć tanecznych dla seniorów. Nauka i
doskonalenie umiejętności tanecznych  dla seniorów

46 000,00

Realizacja projektu będzie doskonałą okazją do aktywizacji ruchowej seniorów oraz
nawiązania relacji społecznych. Nauka i doskonalenie umiejętności tanecznych
przyczynią się do aktywnego spędzania wolnego czasu jak również wpłyną
pozytywnie na urozmaicenieżycia seniorów i oderwanie się od monotonii dnia

 codziennego. 

BO.OM.79/16

3 Bezpieczne kąpielisko

Odtworzenie pomostów okalających miejskie strzeżone
"kąpielisko" nad Bagrami Wielkimi. Pomosty będą
pełnić funkcję zabezpieczenia kąpieliska-utworzenie
nowego stanowiska dla ratowników oraz części
ogólnodostępnej. Dodatkowo zakup defibrylatora i torby
R1.

166 000,00

Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu
Zieleni Miejskiej – koszt roczny

 ok. 1000 zł.
 Zwiększenie atrakcyjności terenu i przywrócenie walorów estetycznych.

 Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi i osób starszych.
Integracja mieszkańców.

BO.OM.64/16

4 Wykonanie nakładki asfaltowej i remont 
parkingu 

Wykonanie nakładki asfaltowej na betonowej
zdegradowanej 30 letniej i jezdni oraz remont parkingu
jest konieczny ze względów bezpieczeństwa
użytkowników drogi miejskiej

86 700,00
Poprawa bezpieczeństwa i komfortu użytkowania. Brak konieczności wykonywania
remontów przez ok. 10 lat.

BO.OM.55/16

5 Łączymy Parki Krakowa - z Dzielnicy I, 
IV, V i VII do Ojcowa

Trasa rowerowa połączy niemal bezkolizyjnie Parki oraz
użyteczności publiczne (urzędy, szkoły, stadiony Starego
Miasta, Krowodrzy, Białego Prądnika,
Zwierzyńca.Połączy urywające się nagle fragmenty
ścieżek rowerowych w jedną sieć. W przyszłości do
Ojcowa.

946 000,00

  Zmniejszenie ruchu samochodowego i zastąpienie go transportem ekologicznym.
  Zwiększenie bezpieczeństwa rowerzystów i pieszych.

Skomunikowanie ważnych terenów rekreacyjnych Krakowa i użyteczności
  publicznych.

 Lepsze wykorzystanie istniejących ścieżek rowerowych i ich połączenie.
 

 Koszty utrzymania powstałej infrastruktury. 

BO.OM.238/16
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6 Letni piknik rodzinny na powitanie 
wakacji - 24.06.2017 r.

Piknik rodzinny na powitanie wakacji - 24.06.2017 r. na
stadionie MOS Kraków Wchód na os. Szkolnym 39.
Konkurencjom sportowym towarzyszyć będą liczne
atrakcji dla dzieci i dorosłych: dmuchane konstrukcje,
pokazy walki, wata cukrowa, popcorn i koncert

59 000,00

Zorganizowaniedużej imprezyo charakterzesportowymskierowanejdo wszystkich
mieszkańców miasta Krakowa ma na celu promocję sportu, popularyzację kultury
fizycznej oraz propagowanie aktywnego spędzania czasu wolnego wśród dzieci,

  młodzieży i osób dorosłych.
Zorganizowanie imprezy popularyzującej różne dyscypliny sportowe wpłynie na
wzrost popularności różnych dyscyplin sportu wśród dzieci i młodzieży z naszego

  miasta oraz na stymulowanie ich aktywności fizycznej.
Organizacja imprezy będzie również promocją społecznych, prozdrowotnych,

 wychowawczych i edukacyjnych wartości sportu.
Piknik rozpoczynający wakacje będzie imprezą rodzinną. Do udziału w nim
zaproszone zostaną dzieci wraz z rodzicami i dziadkami. Uczestnictwo w imprezie
będzie doskonałym sposobem na integrację rodziny poprzez sport i sposobem na

 wspólne, aktywne spędzenie czasu.

BO.OM.47/16

7 Skrzydła Krakowa
Bezpłatne szkolenia szybowcowe oraz bezpłatne loty
widokowe dla mieszkańców miasta Krakowa w celu
propagowania wiedzy o lotnictwie.

1 581 000,00
Realizacja projektu: "Skrzydła Krakowa" to oferta spędzenia wolnego czasu dla
miłośników lotnictwa. Planowane szkolenia szybowcowe czy loty widokowe będą z
pewnością cieszyć się zainteresowaniem mieszkańców Krakowa. 

BO.OM.167/16

8 Przedłużenie ścieżki rowerowej wzdłuż 
alei Solidarności

Przedłużenieścieżki rowerowej wzdłuż alei Solidarności
aż do ul. Ujastek wraz z wykonaniem wjazdu naścieżkę
z ul. Ujastek.

440 000,00
Poprawa bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców. Konieczność poniesienia
kosztów związanych z bieżącym utrzymaniem infrastruktury.

BO.OM.197/16

9 Zajęcia z samoobrony - bezpieczeństwo 
niezależnie od wieku

Weekendowe zajęcia z samoobrony. Program dla osób w
różnym wieku. Nauka technik skutecznej obrony przed
napaścią, próbą kradzieży, agresywną grupą, obrona z
wykorzystaniem podręcznych przedmiotów. Dostępne
grupy: dla kobiet, seniorów i ogólna.

55 290,00
Realizacja projektu "Zajęcia z samoobrony" wpłynie na wzrost poczucia
bezpieczeństwa  oraz poprawę stanu fizycznego osób w nim uczestniczących.

BO.OM.114/16

10 II Konkurs Chóralny Jesienne Śpiewanie 
w Starym Mieście

JesienneŚpiewanie w Starym Mieście to już druga
edycja konkursu chóralnego skierowanego do zespołów
amatorskich Miasta Krakowa. Jest szansą na
pielęgnowanie pięknej tradycji śpiewu zbiorowego tak
rzadko obecnej w dzisiejszych czasach.

28 000,00

Realizacjaprojektu przyczyni się do pielęgnowania tradycji śpiewu zbiorowego.
Ponadto to doskonała okazja do integracji amatorskiego ruchu artystycznego i
wymiany doświadczeń między chórami. Projekt przyczyni się do przypomnienia
uczestnikom pieśni patriotycznych oraz będzie doskonałą okazją do wysłuchania ich

 w szczególnym wykonaniu.   
 

 

 

BO.OM.200/16

11 Letnie Parkowanie z Kulturą 2016

Jest to propozycja cyklu darmowych warsztatów
artystycznych - plenerowych dla dzieci. To twórcze
sposoby na spędzanie czasu rodzinnie lub z
rówieśnikami poza domem. Zajęcia poprowadzą
doświadczeni animatorzy Sztukolotnia oraz Muzeum
Etnograficznego.

26 500,00

Realizacja projektu: "Letnie Parkowanie z Kulturą 2017" będzie doskonałą propozycją
dla dzieci dla twórczego sposobu spędzania wolnego czasu w okresie wakacji, w
przestrzeniach krakowskich parków. Projekt ten będzie też okazją do wspólnego
rodzinnego wypoczynku i zabawy.

BO.OM.129/16

12 „Szkoła Dialogu”

„Szkoła Dialogu” to program współpracy i dialogu
młodzieży z władzą na poziomie lokalnym realizowany
przez sieć konsultantów za pomocą narzędzi edukacji
pozaformalnej. Jest programem-emblematem dla szkół
otwartych na współpracę z NGO i miastem.

39 000,00
Realizacja projektu przyczyni się do wzrostu aktywności społecznej i obywatelskiej
młodzieży, stworzy warunki do uczestnictwa młodzieży w tworzeniu polityk
młodzieżowych Krakowa.

BO.OM.213/16



13 Adaptacja pomieszczeń gosp. na 
Przychodnię Dziecka Chorego

Roboty adaptacyjne 2-ch pomieszczeń gospodarczych w
przychodni przy ul. Tetmajera 2 na Przychodnię Dziecka
Chorego z odrębnym wejściem. Wymiana stolarki
okiennej i drzwi, instalacja c.o., wod.kan., inst.
elektryczna, tynki, płytki ceramiczne i malowanie.

79 000,00

Adaptacji pomieszczeń gospodarczych na dwa gabinety lekarskie poprawi warunki
obsługi pacjentów. A jednocześnie umożliwi rozdzielenie gabinetów dla dzieci
zdrowych i dla dzieci chorych. Poprawią się możliwości leczenia nowych i obecnych
pacjentów.

BO.OM.3/16

14 Krakowski Portal Internetowy: 
"Inkubator idei społecznych"

Projekt polega na stworzeniu w sieci miejskiego portalu
społecznościowego pełniącego rolę platformy wymiany
idei, pomysłów oraz inicjatyw dla mieszkańców
Krakowa chcących się zaangażować w życie społeczne, a
także organizacji społecznych i obywatelskich.

281 000,00

Zwiększenie poczucia wspólnoty mieszkańców, wzmocnienie więzi oraz relacji
 międzyludzkich, promowanie nawyku wspólnego działania.

 Ułatwienie dostępu do informacji o wydarzeniach i inicjatywach na terenie miasta.
W związku z faktem, iż koszt realizacji projektu został wyceniony na kwotę łączną
281 000 zł, spełnia on wymóg określony przez Regulamin budżetu obywatelskiego
Miasta Krakowa przyjęty Uchwałą nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa, §8, ust.

 2, dotyczący limitu kosztów realizacji pojedynczej propozycji zadania.
Projekt generuje koszty mieszczące się w limicie określonym Regulaminem budżetu
obywatelskiego Miasta Krakowa przyjętym Uchwałą nr XXXIV/566/15 Rady Miasta
Krakowa, §12, pkt. 3, dotyczący limitu generowanych rocznych kosztów utrzymania
po realizacji projektu. Roczny koszt utrzymania został oszacowany na 80 100zł, a
maksymalna wartość generowanych kosztów dla projektu wycenionego na kwotę
łączną 281 000 zł wynosi zgodnie z Regulaminem 84 300 zł (30% wartości

 proponowanego zadania)
Projekt generuje potrzebę utworzenia dwóch etatów dla pracowników Urzędu Miasta
Krakowa, mających zajmować się obsługą portalu internetowego.Środki na ten cel w
roku 2017 zostały zabezpieczone w ramach projektu. W kolejnych latach
uwzględnione zostały przy wyliczaniu rocznych kosztów utrzymania na potrzeby
spełnienia warunku określonego §12, pkt. 3 Regulaminu budżetu obywatelskiego
Miasta Krakowa.

BO.OM.171/16

15 Sport i pasja - warsztaty deskorolkowe 
dla dzieci.

Celem akcji jest promocja i popularyzacja sportowego
trybu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez jazdę na
deskorolce, która staje się bardzo popularną formą
spędzania czasu przez młodych ludzi. 

195 000,00

Celem projektu jest popularyzacja sportowego i aktywnego stylu życia wśród dzieci i
młodzieży. Wyrwanie młodego pokolenia, skupionego na konsumpcji i cyfryzacji,
bardziej związanego z monitorami swoich komputerów i smartfonów niż z miejscami

  do uprawiania aktywności fizycznej i pasji do ruchu.
Skateboardign staje się bardzo popularny wśród dzieci i młodzieży, tv i internet
lansują zawodników uprawiających tę dyscyplinę na nowe gwiazdy dzięki czemu
istnieje szansa zaszczepienia sportowego ducha w najmłodszym pokoleniu. Spotkania
podczas zajęć z profesjonalnymi zawodnikami, w tym obecnym Mistrzem Polski
Przemkiem Wardęgą pochodzącym z Krakowa i związanym z działającym w tym

 mieście Stowarzyszeniem Cool Team pomoże w popularyzacji projektu.
Projekt pomoże w poprawie zdrowia i sprawności fizycznej wśród młodzieży. Jazda
na deskorolce stanowi znakomitą alternatywę dla pokus jakie czyhają na młodzież w
dzisiejszych czasach - używek i całodziennego siedzenia przed komputerem. Dzięki
temu że deskorolka jest sportem dla indywidualistów i wychodzi poza ramy, które
narzucają sporty zespołowe jest idealnym zajęciem dla młodzieży w okresie ich buntu.
Promuje wśród młodzieży wartości takie jak: inwencja twórcza, przynależność do
grupy, energiczny sposób spędzania wolnego czasu i dążenie do założonego celu.

BO.OM.162/16



16 Chodź poćwiczyć nad zalewem. 

Projekt obejmuje umieszczenie w przestrzeni terenów
zielonych Parku przy Zalewie Nowohuckim kilkunastu
przyrządów do ćwiczeń ruchowych na wolnym
powietrzu.

198 000,00

Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu
 Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 300 zł

 Zwiększenie atrakcyjności okolicy. 
 Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi oraz osób starszych. 

Integracja społeczeństwa.

BO.OM.18/16

17 Zagospodarowanie terenu parku 
rzecznego "Ogród Płaszów"

Kontynuacja zagospodarowania terenów "Parku
Rzecznego Ogród Płaszów " na podstawie dokumentacji
projektowej AKG -Architektura Krajobrazu  z roku 2009

2 550 000,00

Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu
Zieleni Miejskiej – koszt roczny

 ok. 100 000 zł.
 Zwiększenie atrakcyjności terenu i przywrócenie walorów estetycznych.

 Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi i osób starszych.
Integracja mieszkańców.

BO.OM.56/16

18 Zielone Salony Miejskie

Rewitalizacja punktowa przestrzeni publicznej, która
powinna zostać zagospodarowana w sposób
nowoczesny i funkcjonalny, wskutek czego użytkownicy
zyskają możliwość przebywania z innymi ludźmi,
pracowania i nade wszystko odpoczywania w bogactwie
zieleni.

1. Podniesieniewalorów estetycznychi użytkowych wskazanychlokalizacji. 2.
Projekt będzie generował koszty roczne związane z: - opróżnianiem koszy naśmieci:
20szt x 2,0zł x 200 = 8000zł - pielęgnacja nasadzeń (odchwaszczanie/podlewanie):
50m² x 5,0 x 36 = 9000zł - cięcie krzewów: 50szt x 10,0zł x 2 = 1000zł - zamiatanie
nawierzchni utwardzonych: 250mb x 0,2zł x 52 = 2600zł - sypanie gołoledzi
piaskiem: 250mb x 0,3zł x 25 = 1875zł - usuwanieśniegu łopatami: 250mb x 0,3zł x
25 = 1875zł - czyszczenie z piasku i błota po zimie: 250mb x 2,0zł x 1 = 500zł -
mycie elementów małej architektury: 200szt x 5,0zł = 1000 Przewidywany roczny
koszt utrzymania inwestycji to 25850,00zł 

BO.OM.228/16

19 Chusteczkowe ogrody - zielona 
rewitalizacja skwerów miejskich

Projekt tworzenia zielonych „salonów miejskich”.
Zamiana niewielkich, zaniedbanych i niefunkcjonalnych
skwerów w przestrzenie uporządkowane, wyrafinowane,
ale zarazem przyjazne i zapraszające do zatrzymania się,
odpoczynku, spotkania ...

680 000,00
Wycena rocznego utrzymania trzydziestu "Chusteczkowych Ogrodów" jest
niemożliwa do ustalenia ze względu na zbyt ogólnikowy charakter zgłoszonego
projektu.

BO.OM.237/16

20 Wiaty rowerowe

Projekt polega na wykonaniu 20 wiat do
przechowywania rowerów w różnych częściach miasta w
celu ochrony pojazdów przed kradzieżą oraz warunkami
atmosferycznymi.

371 000,00
Wiaty będą stanowiły duże ułatwienie dla mieszkańców, mogą również zachęcić
kolejnych do korzystania z rowerów. Konieczne będzie poniesienie kosztów
związanych z utrzymaniem  infrastruktury. 

BO.OM.249/16

21 Podjazdy dla wózków i rowerów na 
Bulwarach Wiślanych

Ułatwienie dostępu do tras spacerowych nad Wisłą dla
wózków i rowerzystów poprzez utwardzenie
wydeptanych, błotnistychścieżek w miejscach, gdzie na
długim odcinku jedynym dojściem do deptaku są schody. 

600 000,00

Dobudowa podjazdów dla wózków i rowerów zwiększy atrakcyjność Bulwarów
Wiślanych oraz pozwoli w bezpieczny sposób spędzać czas wolny mieszkańcom jak i
turystom odwiedzającym Kraków. Przedmiotowa inwestycja znacząco poprawi
bezpieczeństwo.

BO.OM.148/16

22 Piłka na Kolistej! - boisko sportowe dla 
Ruczaju i Krakowa!

Projekt obejmuje utworzenie wielofunkcyjnego boiska
sportowego w okolicach ulicy Kolistej/Lubostroń dając
mieszkańcom możliwość aktywnego spędzania czasu

 wolnego i wzajemnej integracji :)
860 000,00

Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu w dzielnicy i
rozwoju kultury fizycznej wśród lokalnej społeczności.

BO.OM.227/16

23 Rewitalizacja Placu Nowego

Podniesienie jakości przestrzeni publicznej Placu
Nowego, stworzenie forum - miejsca spotkań i tła dla
wydarzeń kulturalnych, przy jednoczesnym zachowaniu
funkcji handlowych. Realizacja zwycięskiej koncepcji
konkursu z 2009 r.

2 500 000,00
Podniesienie jakości przestrzeni publicznej. Realizacja spowoduje zwiększenie
kosztów utrzymania. 

BO.OM.126/16



24 Wielka siła w Małych rękach!

Tematem projektu są trzygodzinne warsztaty, których
celem jest nabycie podstawowej wiedzy oraz
doświadczenia w udzielaniu Pierwszej Pomocy.
Warsztaty przeznaczone są dla dzieci.

35 930,00

Przedmiotemprojektusą warsztatyz pierwszejpomocydla dzieci z klas IV-VI szkół
podstawowych. 
Celem proponowanych zajęć jest zwrócenie uwagi na potrzebę wyrabiania
wrażliwości i zauważania osób potrzebujących pomocy oraz udzielanie jej przez
uczniów klas IV - VI szkół podstawowych. Nauczenie i przypomnienie zasad
udzielania pierwszej pomocy uczniom klas IV - VI będzie miało wpływ na ich
współpracę w grupie oraz zachowania w społeczeństwie - zauważanie osób
potrzebujących, świadomość roli młodego ratownika dla przeżycia osób, odwagę w

 działaniach. 
Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie
powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.

BO.OM.243/16

25 Dziecięce marzenia... "Być 
sportowcem"

Dofinansowanie bieżącej działalności wybranych klubów
 sportowych. 2 550 000,00

Celemprojektu jest finansowewsparciedziałalności klubów sportowychw zakresie
szkolenia dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach sportu. Wsparcie to ma
zapewnić poprawę warunków oraz podniesienie jakości szkolenia dzieci i młodzieży
i/lub doprowadzić do zwiększenia ilości zawodników trenujących w klubach. Kluby
sportowe ze względu na swoje możliwości finansowe często są zmuszone
organizować szkolenie tak aby było taniej (jeden trener na np. 30 zawodników,
trening na ograniczonej powierzchni np. na połowie hali czyteż w rogu boiska,

 trening na boiskach z fatalną nawierzchnią itd).
Dofinansowanie szkolenia grup młodzieżowych w klubach sportowych przyczyni się
do skuteczniejszego wychowania dzieci i młodzieży poprzez sport i rywalizację, a
samym młodym sportowcom zwiększy szanse na sportową karierę poprzez np.
zwiększenie ilości jednostek treningowych, dodatkowe obozy, turnieje sparingi,
treningi w bardziej optymalnych grupach, w lepszych warunkach czy też lepszy sprzęt
treningowy. Jednoroczne dofinansowanie będzie zatem przynosiło pozytywne skutki
przez wiele kolejnych lat, co z kolei powinno zachęcić kolejne roczniki do uprawiania

 sportu.
W dzisiejszych czasach dzieci i młodzież spędzają dużo czasu przed ekranami
komputerów. Powszechnie wiadomoże coraz większy procent dzieci ma nadwagę a

 zwolnienia z lekcji WF stały się plagą.
Lepiej dofinansowane kluby sportowe zapewnią lepszą ofertę uprawiania sportu co

 doprowadzi do zwiększenia ilości młodzieży trenującej w klubach sportowych.
Sport uczy zdrowej rywalizacji, radości ze zwycięstw i umiejętności ponoszenia

 porażek, kształtuje charakter uczy szacunku do innych osób.
Nie sposób wymienić wszystkich korzyści jakie niesie ze sobą uprawianie sportu, ale
te cechy zakorzenione w młodych ludziach będą budować lepsze charaktery, a w
konsekwencji - w przyszłości - lepsze społeczeństwo.

BO.OM.116/16

26 Wyremontujmy Przedszkola i Szkoły
Celem projektu jest wyremontowanie jak największej
ilość krakowskich przedszkoli, szkól podstawowych i
ponadpodstawowych. 

2 484 500,00
Poprawa stanu technicznego budynków placówek oświatowych, poprawa jakości
nauczania, poprawa komfortu i bezpieczeństwa uczniów i innych użytkowników
placówek oświatowych.

BO.OM.218/16

27 Szybciej tramwajem! - wydzielenie 
torowisk tramwajowych

Projekt zakłada wydzielenie torowiska tramwajowego od
pasów dla samochodów poprzez montaż separatorów.
Realizacja inwestycji wyeliminuje tworzenie się zatorów
tramwajowo-samochodowych, umożliwiając szybszy
przejazd służb ratowniczych i komunikacji.

1 621 990,00
Wyeliminowanie tworzenia się zatorów tramwajowo - samochodowych, a w
konsekwencji szybszy przejazd służb ratowniczych i komunikacji.

BO.OM.42/16



28 Ogólnodostępna toaleta w okolicy 
Centrum E

Posadowienie toalety wraz z wykonaniem przyłączy i
towarzyszącą infrastrukturą w okolicy Centrum E i NCK

395 000,00
Poprawa komfortu mieszkańców. Konieczność poniesienia kosztów związanych z
utrzymaniem obiektu. 

BO.OM.61/16

29 Pierwszy rowerowy plac zabaw 
Pumptrack w Parku Lotników 

Według badań GUS w roku 2012 najpopularniejszą
aktywnością sportowo-rekreacyjną wśród Polaków była
jazda na rowerze, co zadeklarowało aż 66,0%

  ankietowanych. 
 Pumptracki:

 – Sprzyjają budowaniu dobrych relacji społecznych,
– Angażują całe rodziny oraz

422 000,00

Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu
 Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 400 zł

 Zwiększenie atrakcyjności terenu i przywrócenie walorów estetycznych.
 Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi.

Integracja mieszkańców.

BO.OM.16/16

30 Jesień Enologiczna

Projekt ma na celu promocję inicjatyw wzmacniających
tożsamość regionalną, lokalne tradycje i zwyczaje oparte
na dziedzictwie kulturowym regionu, poprzez
wzmocnienie świadomości historycznych korzeni
winiarstwa wśród mieszkańców Krakowa.

34 500,00

Projekt wpisuje się w modny ostatnio nurt slow odnoszący się zarówno do uważnego,
zdrowego nieśpiesznego życia jak również do kultywowania i poszanowania
dziedzictwa kulturowego i niematerialnego. Uczestnicy projektu będą mieli okazję
poszerzyć swoją wiedzę z zakresu winiarstwa i tradycji uprawy winorośli w Krakowie
i okolicach, wzmacniając tym samym swoją świadomość i tożsamość regionalną. 

BO.OM.99/16

31 Strzelnica dla Krakowian - Strzelectwo 
to też sport!

Sfinansowanie teoretycznych i praktycznych szkoleń z
dziedziny strzelectwa dla Krakowian chcących poszerzyć
swoje zainteresowania o umiejętności strzeleckie w
strzelaniu sportowym i proobronnym.

249 000,00

Jednymz celówprojektujestotworzeniesię na środowiskazwiązanezestrzelectwem
sportowym, organizacje proobronne i paramilitarne, a także grupy rekonstrukcyjne
działające na terenie naszego miasta. Umożliwiłoby to poszerzenie wiedzy w tematyce
strzelectwa, a prawdopodobnie zwiększyło by również świadomość patriotyczną i

 historyczną mieszkańców.
 Szkolenia strzeleckie pozwalają poszerzyć zrozumienie dla zasadodpowiedzialnego
bezpiecznego posługiwania się bronią, co może pozytywnie wpłynąć, na poczucie
bezpieczeństwa mieszkańców (w podobny sposób oddziałują szkolenia z udzielania

 pierwszej pomocy).
 Dodatkowym atutem projektu może być aktywizacja młodzieży licealnej
akademickiej pozostającej na terenie Krakowa w okresie wakacyjnym (przy

 założeniu, że cykle szkoleniowe odbywałyby się w tym okresie).
   Podsumowując projekt ma na celu:
- otworzyć dość zamknięte środowiska związane ze strzelectwem na mieszkańców

 miasta.
 - umożliwi ć zapoznanie się ze sportami strzeleckimi całym rodzinom.

 - umożliwi ć przeszkolenie dla osób, których normalnie nie byłoby na to stać.
- zaktywizować młodzież szkolną i akademicką pozostającą w Krakowie w okresie

 wakacyjnym.
 - dać możliwość interesującego spędzenia wolnego czasu.

 - zwiększyć świadomość patriotyczną.
- poszerzyć zrozumienie dla zasad odpowiedzialnego i bezpiecznego posługiwania się

 bronią.
 - ocieplić wizerunek wojska, policji, oraz organizacji proobronnych.

- pełnić funkcję wychowaczo-społeczną poprzez przekazywanie informacji i
umiejętności użytecznych dla obronności kraju i miasta (umożliwi ć obywatelom 

BO.OM.177/16



32 Drugie życie placów handlowych

Przekształcenie lokalnego placu handlowego w teren
handlowo-rekreacyjny, wraz z integracją z otaczającą
zielenią. Dzięki temu plac mógłyby zacząć żyć przez cały
(ty)dzień, a nie tylko w godzinach handlu.

617 000,00

Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu
 Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 1500 zł.

Zwiększenie atrakcyjności okolicy i przywrócenie walorów estetycznych i
 użytkowych.

Nowe miejsce rekreacji i integracji społeczeństwa.

BO.OM.233/16

33 Travelhelper 

Projekt ten dotyczy ustawienia (w miarę możliwości) na
wymienionych poniżej przystankach multimedialnych
urządzeń w postaci tablicy umożliwiających wyszukanie
najkorzystniejszego połączenia z obecnego punktu
położenia danego pasażera do punktu docelowego.

1 810 000,00

 Pozytywne:
Montaż multimedialnych urządzeń poprawi podróżnym informację o komunikacji
zbiorowej, spowoduje wybranie drogi przejazdu do miejsc docelowych oraz
wykorzystanie potoków pasażerskich komunikacji miejskiej.

 Negatywne:
Bardzo duże koszty związane z naprawami i usuwaniem szkód powstałych na
wskutek niewłaściwej obsługi, aktów wandalizmu, związane z serwisem
informatycznym oraz stałym dozorem, monitoringiem, ubezpieczeniem i opłatami za

 energię elektryczną. 

BO.OM.239/16

34 Nowoczesny Zakrzówek dla Każdego

Projekt zakłada utworzenie w Parku specjalnej strefy
wypoczynkowej m.in budowa placu zabaw dla
najmłodszych, budowa siłowni plenerowej dla osób
dorosłych, montaż specjalnych hamaków miejskich,
budowa oświetlenia oraz monitoringu na terenie ROD.

1 030 000,00

Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu
 Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 1500 zł

 Zwiększenie atrakcyjności terenu i przywrócenie walorów estetycznych.
 Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi osób starszych i turystów.

Integracja mieszkańców.

BO.OM.6/16

35 Nowe ławki i stoli rodzinne na 
Bulwarach Wiślanych

Projekt przewiduje wymianę istniejących oraz dołożenie
nowych ławek oraz stolików rodzinnych na Bulwarach
Wiślanych w części - Bulwar Inflancki. Obecne siedziska 
są stare, dziurawe, pozbawione oparć, a dodatkowo jest
ich bardzo mało.

90 000,00

Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu
 Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 500 zł.

 Zwiększenie atrakcyjności parku i przywrócenie walorów estetycznych.
 Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi i osób starszych.

Integracja mieszkańców.

BO.OM.85/16

36 Przebudowa ciągu pieszo - rowerow. 
Zakrzowiecka Gronostajowa

Przebudowa ciągu pieszo - rowerowego pomiędzy
ulicami Zakrzowiecką i Gronostajową wraz z budową
oświetlenia oraz wykonanie remontu nawierzchni ul.
Gronostajowej wraz z budową oświetlenia na terenie
działki nr 407/2

545 000,00

Wykonanie ciągu pieszo rowerowego wraz z oświetleniem oraz remont odcinka ul.
Gronostajowej wraz z budową oświetlenia znacząco poprawi bezpieczeństwo i
wygodę mieszkańców okolicznych osiedli przemieszczających się tym terenem do
pobliskiego węzła komunikacji miejskiej oraz uatrakcyjni i pozwoli bezpiecznie

 spędzać czas wolny mieszkańcom jak i turystom odwiedzającym Kraków.  
Powstała inwestycja będzie generowała koszty związane z utrzymaniem

 nowodobudowanej infrastruktury.  

BO.OM.101/16

37 Kolarski park kultury  
międzypokoleniowej 

Kolarski Park kultury międzypokoleniowej to idea
budowy bezpiecznej infrastruktury rowerowo-
spacerowej-zdrowotnej dla dzieci , młodzieży i
seniorów  

2 000 000,00
Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu w dzielnicy i
rozwoju kultury fizycznej wśród lokalnej społeczności.

BO.OM.147/16

38 Wykonanie nakładki asfaltowej jezdni  
przy ul Roweckiego 45

Wykonanie nakładki asfaltowej na betonowej
zdegradowanej 30 letniej jezdni jest konieczny ze
względów bezpieczeństwa użytkowników dróg
miejskich

54 450,00
Poprawa bezpieczeństwa. Brak konieczności wykonywania remontów przez ok. 10
lat.

BO.OM.75/16



39 Komfortowe poczekalnie w szpitalach i 
składane łóżko-fotele.

Fotele i sofy zamiast sztywnych krzeseł. Klimatyzacja.
Komfort osób oczekujących w szpitalnych poczekalniach
i np. na SOR wpływa na ich samopoczucie, łatwiej
wytrzymać czasem kilkugodzinne wyczekiwanie,
szczególnie z dziećmi. 

60 000,00

Przedmiotemprojektu jest wykonanie projektu i zakup mebli, w tym: sof, foteli,
stolików oraz klimatyzatorów do pomieszczeń poczekalni Szpitala Specjalistycznego

 im. S. Żeromskiego w Krakowie.
Szpitalne poczekalnie nie zapewniają pacjentom wygodnych warunków oczekiwania
na realizację świadczeń. Przearanżowanie tych przestrzeni oraz ich wyposażenie w
odpowiednie meble wpłynie pozytywnie na komfort pacjentów, tak jak regulacja
temperatury w zależności od potrzeb. Efekt tych działań pozwoli złagodzić

 dolegliwości fizyczne i dyskomfort pacjentów oczekujących na pomoc medyczną.
Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie

 powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach. 

BO.OM.178/16

40 Skatepark dla Krakowa!

Projekt przewiduje utworzenie skateparku w miejscu
„dzikiego parkingu samochodowego”, w którym były
niegdyś korty tenisowe używane przez krakowian na
terenie starego Podgórza przy ulicy Redemptorystów.

1 700 000,00
Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu i rozwoju kultury
fizycznej wśród lokalnej społeczności.

BO.OM.208/16

41 Program Budowy Sieci Toalet 
Samoobsługowych dla Krakowa

Dla poprawienia standardu masowych usług
turystycznychświadczonych na Terenie M. Krakowa i
podniesienia waloru przestrzeni publicznej jako obszaru
przyjaznego turyście niezbędnym jest zapewnienie łatwo
dostępnych, estetycznych toalet publicznych. 

2 550 000,00

Projekt odpowie na potrzeby mieszkańców oraz wpłynie na poprawę infrastruktury
technicznej.
Realizacja spowoduje zwiększenie kosztów utrzymania.

BO.OM.248/16

42 Plac Na Groblach 2.0 - modernizacja 
boisk sportowych

Projekt przewiduje modernizacje boisk Międzyszkolnego
Ośrodka Sportowego na Placu na Groblach. Na miejscu
obecne zniszczonego terenu powstanie m. in. sześć
nowoczesnych boisk do gry oraz park do „Street

 Workoutu” Sztuczna, wytrzymała nawierzchnia sprawi 

1 870 000,00
Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu i rozwoju kultury
fizycznej wśród lokalnej społeczności.

BO.OM.58/16

43 Koncerty dla seniorów Cykl 20 koncertów artystów scen polskich dla seniorów 46 000,00

Organizacja cyklu koncertów i spotkań z artystami scen polskich pt. „Koncerty dla
seniorów” umożliwi seniorom udział w wydarzeniach artystycznych, aktywności
niewymagającej wysiłku fizycznego, a jednocześnie – wymagającej podejmowania
interakcji społecznych. Obcowanie ze sztuką będzie mieć pozytywny wpływ na

 samopoczucie osób starszych. 
Prezentacja koncertów i spotkań z artystami zwiększy również atrakcyjność oferty

 Śródmiejskiego Ośrodka Kultury.

BO.OM.78/16

44 KRAK-H20-MAT - darmowa woda dla 
Krakowian

Powszechnie wiadomo,że woda jest niezbędna dla
naszego organizmu. Ile razy w upalne dni marzyłeś o
łyku orzeźwiającej wody? To marzenie może się spełnić!
Darmowe dystrybutory wody postawione w różnych

 miejscach Krakowa dla każdego!

555 000,00
Skutkiem realizacji projektu będą coroczne wydatki w wysokości około 30 tys. zł na
utrzymanie 15 sztuk dystrybutorów.

BO.OM.91/16



45 I Ty możesz zostać Mistrzem -  
Muaythai przeciw narkotykom

Seria turniejów "Królowie Ringu w Krakowie" z
festiwalem Muaythai przeciw narkotykom i dopalaczom.
Poprzez model mistrza sportowego chcemy pokazać
mieszkańcom Krakowa jak można ciekawie i zdrowo
żyć. Zyskujemy olimpijski ring dla krakowskich
sportowców.

285 670,00

Dzięki realizacjiprogramuprzeprowadzonazostaniekampaniaprzeciwnarkotykomi
dopalaczom. Rozpowszechnione zostaną ulotki promujące życie bez narkotyków i
dopalaczy z uwzględnieniem lokalizacjiśrodowisk szkolnych. Kampania ta zwiększy
świadomość społeczną w aspekcie aktywnego spędzania wolnego czasu, jak również
zintensyfikuje wiedzę na temat szkodliwości narkotyków i dopalaczy. Dzięki
powyższym realizowany będzie cel, jakim jest przeciwdziałanie patologiom
społecznym w zakresie zażywania narkotyków i dopalaczy (ze szczególnym
uwzględnieniem dzieci i młodzieży). Dystrybuowane broszury i ulotki są
profesjonalnie opracowane i stanowią jednocześnie element szerokiej kampanii
przeciwdziałania narkotykom i dopalaczom prowadzonym przez takie instytucje jak
Krajowe Biuro Przeciwdziałania Narkomanii czyŚwiatową Federację Muaythai

  IFMA.
Połączenie sportu z kampanią przeciw narkotykom i dopalaczom skutkować będzie
zwiększeniem zainteresowania młodych ludzi sportem, zapewniając jednocześnie
odciągnie ich od problemu zażywania narkotyków i dopalaczy. Poprzez prezentację
sylwetek mistrzów sportowych kształtowane są pozytywne społeczne postawy
młodzieży. Ukazane zostają alternatywne sposoby aktywnego spędzania wolnego

 czasu, angażujące energię młodych ludzi w pracę nad swoim ciałem i duchem.
Projekt jest wysoce atrakcyjny ponieważ łączy zarówno promocję sportu i rekreacji,
zdrowego stylu życia, jak i profilaktykę uzależnień. 

BO.OM.123/16

46 Ewolucja W Mistrza

Cykl warsztatów profilaktyczno – edukacyjno –
motywacyjnych, które mają za zadanie motywować i
mobilizować do rozwoju osobistego poprzez sport,
muzykę i pasję. Nacisk kładziony jest także na
profilaktykę przeciwko wszelkim destruktywnym
postawom, nałogom.

60 000,00

Po przeprowadzeniu analizy projektu należy stwierdzić, że na podstawie
oszacowanych we wniosku kosztów na kwotę ogółem 60 000 zł możliwe jest
wykonanie przedmiotowego zadania. Realizacja projektu przyczyni się do szerszego
promowania pozytywnych postawżyciowych i społecznych wśród młodzieży, a
ponadto stanowić będzie atrakcyjną formę spędzania czasu wolnego.

BO.OM.103/16

47 Kraków Przyjazny Motocyklistom 2017

Wydarzenie Bezpieczeństwo i Rywalizacja 2017 oraz
cykl wydarzeń Moto Night.
Szkolenia i pokazy ratownictwa medycznego,
wyznaczenia mini toru do jazdy na motocyklach wraz ze
szkoleniem jazdy technicznej oraz spotkania
motocyklistów.

88 000,00
Poprawa umiejętności jazdy motocyklem, poprawa bezpieczeństwa uczestników ruch
drogowego, jak również nauka właściwych zachowań podczas udzielania pierwszej
pomocy przedmedycznej. Popularyzacja motocykla jako środka transportu.  

BO.OM.190/16

48 "Seniorze otwórz się"

Projekt ma na celu zachęcenie seniorów do aktywnego
trybu życia, wyjścia z domu, wydobycia ich potencjału
poprzez udział w różnorodnych bezpłatnych zajęciach, z
uwzględnieniem integracji międzypokoleniowej.

222 300,00

Działania zaplanowanew projekcie są kierowane głównie do mieszkańców 60+
dzielnic III i IV Krakowa, ale projekt zakłada dostępność dla pozostałych
mieszkańców. Oferta zajęć została skomponowana różnorodnie, uwzględnia
różnorodne zainteresowania i preferencje. Wartością dodaną propozycji zadnia jest
integracja zarówno międzypokoleniowa jak i międzydzielnicowa. Przyjęcie oferty
będzie wymagało wygospodarowania z budżetu Miastaśrodków na jej kontynuację w
latach 2018-2019, przy czym kwota przewidziana na kontynuację nie przekracza 30%

 wartości zadania w roku finansowania ze środków budżetu obywatelskiego.

BO.OM.49/16

49 Angielski 5 Razy w Tygodniu – 
Kontynuacja lub Rozpoczęcie

Dodatkowe, bezpłatne, dobrowolne lekcje angielskiego
dla uczniów przedszkoli, szkół podstawowych i
ponadpodstawowych 

2 547 600,00
Zwiększenie ilości godzin języka angielskiego w szkołach umożliwi podniesienie
kompetencji językowych wśród uczniów krakowskich przedszkoli, szkół
podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych.

BO.OM.215/16



50 Na Wzgórzach Krzesławickich 
wymiana oświetlenia parkowego.

Na Wzgórzach Krzesławickich wymiana oświetlenia
parkowego na 70 sztuk lamp LED w Parku Wandy -
Zielony Jar

245 000,00
W przypadku realizacji zadania nastąpi poprawa oświetlenia alejek parkowych, oraz
zmniejszenie zużycia energii elektrycznej. 

BO.OM.34/16

51 Park krakowski - plac zabaw

Przedmiotem projektu jest przywróceniu parkowi
krakowskiemu funkcji rekreacyjno-wypoczynkowej
poprzez 
utworzenie ogrodzonego placu zabaw o powierzchni ok.
200 m2 przeznaczonego dla dzieci w różnym wieku.

255 400,00

Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu
Zieleni Miejskiej – koszt roczny
ok. 100 000 zł.

 Zwiększenie atrakcyjności terenu i przywrócenie walorów estetycznych.
 Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi osób starszych i turystów.

Integracja mieszkańców.

BO.OM.23/16

52 "Rewitalizacja Parku Młynówka 
Królewska" 

"Park Młynówka Królewska" to jeden z najdłuższych
szlaków spacerowych w Polsce i Europie o szerokości od
kilkunastu do kilkudziesięciu metrów szerokości
biegnący po śladach XIII-wiecznego kanału
zaopatrującego Kraków w wodę. 

2 550 000,00

Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu
Zieleni Miejskiej – koszt roczny

 ok. 60 000 zł. 
 Zwiększenie atrakcyjności parku i przywrócenie walorów estetycznych.

 Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi. 
Integracja mieszkańców.

BO.OM.122/16

53 Interaktywne Centrum Historii Wisły 
Kraków

Stworzenie w niewykorzystanej części Stadionu
Miejskiego im Henryka Reymana , Interaktywnego
Centrum Historii Wisły Kraków – nowoczesnego
muzeum wielosekcyjnego klubu sportowego (m.in. piłka
nożna, siatkówka, koszykówka, hokej).

2 510 000,00

Realizacja przedmiotowego zadania przyczyni się do:
- wzbogacenia oferty spędzania wolnego czasu przez mieszkańców w różnym wieku;
- zagospodarowania wolnej przestrzeni na terenie Stadionu Miejskiego;
- zwiększenia poziomu integracji międzypokoleniowej rodzin i sympatyków sportu;
- stymulowania pożądanych społecznie wzorców poprzez bliższe przedstawienie
dobrych wzorców historycznych związanych ze sportem;
- zwiększenia dostępności i upowszechnienie dokumentacji związanej z historią
sportu. 
W związku z faktem, iż koszt realizacji projektu został wyceniony na kwotę łączną 2
510 000 zł, spełnia on wymóg określony przez Regulamin budżetu obywatelskiego
Miasta Krakowa przyjęty Uchwałą nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa, §8, ust.
2, dotyczący limitu kosztów realizacji pojedynczej propozycji zadania.
Przyjmuje się, że projekt będzie generować koszty mieszczące się w limicie
określonym Regulaminem budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa przyjętym
Uchwałą nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa, §12, pkt. 3, dotyczący limitu
generowanych rocznych kosztów utrzymania po realizacji projektu. Maksymalna
wartość generowanych kosztów dla projektu wycenionego na kwotę łączną 2 510 000
zł wynosi zgodnie z Regulaminem 753 000 zł (30% wartości proponowanego
zadania). Precyzyjne określenie kosztów utrzymania projektu będzie możliwe na
etapie przygotowania otwartego konkursu ofert.
Projekt nie generuje potrzeby zwiększenia zatrudnienia obsługi w planowanej dla
inwestycji lokalizacji.

BO.OM.185/16

54 Budowa drogi łączącej Osiedle Centrum 
E z Palcem Centralnym 

Budowa drogi jednojezdniowej dwukierunkowej o
długości około 80 m łączącej osiedle Centrum  E
Placem Centralnym. Osiedle ma tylko jeden
wjazd/wyjazd ale jest on na tyle niski,że straż pożarna
ze sprzętem specjalistycznym nie zmieści się.

704 000,00

Droga ułatwi mieszkańcom wjazd i wyjazd z osiedla, będzie stanowić ułatwienie dla
służb miejskich dotyczących wywozuśmieci i innych nieczystości, dla samochodów
dostawczych Poczty Polskiej, Banku PKO BP, sklepu spożywczego. Powstała
inwestycja będzie generowała koszty związane z utrzymaniem drogi i elementów
związanych z drogą (odwodnienia, oświetlenia, sygnalizacji świetlnej). 

BO.OM.73/16



55 Nowa Huta przyszłości - rewitalizacja 
Zalewu Nowohuckiego

Budowa nowej plaży, pomostu widokowego, stolików
dla osób starszych, stworzenie trasy informacyjno-
historycznej oraz montaż urządzeń do ćwiczeń na

 wolnym powietrzu.
145 000,00

Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu
 Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 3000 zł.

 Zwiększenie atrakcyjności okolicy i podniesienie walorów estetycznych.
 Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi oraz osób starszych .

Integracja społeczeństwa.

BO.OM.207/16

56 garaże na rowery (bezpieczna 
przechowalnia)

przystosowanie/budowa garażów na przechowywanie
rowerów z udostępnieniem publicznym - garaże
wyposażone w system zabezpieczający rowery przed
kradzieżą  

1 115 000,00
Poprawa komfortu życia mieszkańców i promocja transportu rowerowego.
Konieczność poniesienia kosztów związanych z utrzymaniem. 

BO.OM.130/16

57 Weekendowe kino letnie na Bulwarach 
Wiślanych 

Darmowe Weekendowe kino letnie na Bulwarach
Wiślanych w okolicy Wawelu to nasza propozycja dla
krakowian na spędzenie wolnego czasu z rodziną i
przyjaciółmi w sercu miasta. 

163 000,00

Przewidywane długoterminowe skutki w przypadku realizacji zadania: Realizacja
zadania „Weekendowe kino letnie na Bulwarach Wiślanych” – organizacja
plenerowych pokazów filmowych na terenie Bulwarów Wiślanych, w letnie
weekendy, od czerwca do sierpnia 2017 roku, o charakterze otwartym, pozwoli
stworzyć przestrzeń rekreacyjną dla Krakowian w sercu miasta, poprawi dostępność
wydarzeń kulturalnych dla mieszkańców Krakowa, będzie impulsem do integracji
społecznej , a także stworzy okazję do spędzenia wolnego czasu naświeżym
powietrzu.

BO.OM.253/16

58 Bezpłatne szkolenie dla architektów, 
inwestorów i radnych

Tematyka szkolenia -urbanistyka, tytuł : Ład
 przestrzenny w Krakowie

Osoby, które z racji swojej profesji mają wpływ na
kształtowanie przestrzeni miejskiej powinny czuć
odpowiedzialność wobec mieszkańców miasta i
przyszłych pokoleń.

36 000,00

Skutkiem szkoleń winien być zwiększony profesjonalizm i wiedza zarówno tych,
którzy decydują o kierunkach ładu przestrzennego, jak i tych którzy będą

 realizatorami tych kierunków.
Efekt nowo zdobytej wiedzy architektów, inwestorów, czy radnych winien mieć
pozytywny wpływ na życie mieszkańców miasta.

BO.OM.267/16

59 Linia 114 / 115 – wielki powrót, lepsza 
komunikacja

Reaktywacja linii 114 na trasie Prądnik Biały – 
Prądnicka – Nowy Kleparz - Dworzec Główny Zachód

2 550 000,00

Pozytywne: Reaktywacja linii 114 poprawi dojazd bez przesiadki  pasażerów z 
Białego Prądnika do Centrum miasta Krakowa. Negatywne: W związku z brakiem 
miejsca w rejonie Dworca Głównego na lokalizację końcówki kolejnej linii 
autobusowej, niezbędne będzie wycofanie z tego miejsca innej linii. Zespół 
Organizacji Transportu informuje, że w przypadku realizacji przedmiotowego 
projektu, wycofa z końcówki „Dworzec Główny Zachód” linię autobusową numer 
132 Proponowana linia autobusowa nie może posiadać numeru 114. Autobus o tym 
numerze przez wiele lat kursował z rejonu Górki Narodowej i Prądnika Białego 
najpierw na ul. Twardowskiego, a następnie na Ruczaj i ostatecznie do pętli „Kampus 
UJ”. W związku z tym użycie tego numeru dla proponowanej trasy będzie 
nadużyciem jak również będzie skutkowało wprowadzaniem mieszkańców i 
potencjalnych pasażów w błąd, gdyż nie będą oni często mieli świadomości, iż linia ta 
kursuje na zupełnie innej trasie w zupełnie innej części miasta. W przypadku 
wybrania do realizacji tego projektu linia zostałaby uruchomiona tylko na rok a po  
wykorzystaniu środków z Budżetu Obywatelskiego zostałaby ponownie wycofana co 
mogłoby się spotkać z niezadowoleniem mieszkańców. 

BO.OM.8/16

60 Plac zabaw i rekreacji dla dzieci 
starszych (6-14 lat)

Budowa placu zabaw dla dzieci starszych w wieku 6-14
lat. Stworzenie miejsca, w którym starszaki rozładują
swoją energię, będą doskonalić swoje umiejętności, będą
się rozwijać ruchowo. Sport, zabawa, edukacja w
jednym.

435 260,00

Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu
 Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 3000 zł.

Zwiększenie atrakcyjności okolicy.
 Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi. 

Integracja społeczeństwa.

BO.OM.161/16



61 Fitoremediacja w walce ze smogiem

Projekt ma na celu nasadzenie odpowiednio dobranych
roślin (głównie krzewów i drzew), które efektywnie
przyczyniłyby się do zmniejszenia poziomu pyłu
zawieszonego w powietrzu, a tym samym pozytywnie
wpłynęłyby na stan jakości powietrza w Krakowie.

700 000,00

 Projekt będzie generował koszty związane z:
- trzykrotnym plewieniem w ciągu roku (powierzchnia wg projektu np. 400 m2)

 400m2 x 3 = 1200m2 x 4 zł = 4800 zł/rok;
 - pielęgnacja nasadzeń: około 5000 zł/rok;

 - uzupełnianie kory (raz w roku): około 5000 zł/rok.
Przewidywany roczny koszt utrzymania: to około 14 800 zł.

BO.OM.194/16

62 Pierwszy wodny plac zabaw w Parku 
Jordana

Projekt zakłada utworzenie w Parku Jordana powierzchni 
rekreacyjnej dla rozdzin - pierwszego w Krakowie
wodnego placu zabaw z drewnianym tarasem nad wodą
oraz miejscem do piknikowania.

2 550 000,00

Zwiększenie środków niezbędnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu
Zieleni Miejskiej - roczny koszt

 ok. 20 000 zł.
 Zwiększenie atrakcyjności parku - pierwszy w Krakowie wodny plac zabaw.

 Nowe miejsce rekreacyjne dla rodzin z dziećmi.
Integracja społeczeństwa.

BO.OM.109/16

63 Znasz już swoje obowiązki. Poznaj też 
swoje prawa! 

 Krótki opis propozycji zadania:
Przeprowadzenie kampanii informacyjno-edukacyjnej
przybliżającej mieszkańcom Krakowa ich prawa
obywatelskie i możliwości udziału w życiu społecznym
zarówno na poziomie krajowym jak i lokalnym

 (gminnym).

811 955,00

Zwiększenieświadomości obywatelskiejoraz rozwój społeczeństwa obywatelskiego
 wśród mieszkańców Krakowa.

 Zwiększenie aktywności mieszkańców w życiu publicznym.
 Zwiększenie zainteresowania mieszkańców instytucjami demokracji bezpośredniej.

 Zwiększenie wśród mieszkańców poczucia odpowiedzialności za dobro wspólne.
Podniesienie frekwencji wyborczej w wyborach powszechnych wśród mieszkańców

 Krakowa.
Wzrost zainteresowania mieszkańców technicznymi aspektami procesu

 prawotwórczego.
 Przybliżenie obywateli do władzy.

Zwiększenie integracji mieszkańców w ramach realizacji wspólnych projektów
 działających na rzecz dobra wspólnego.

 

W związku z faktem, iż koszt realizacji projektu został wyceniony na kwotę łączną
811 955,60 PLN spełnia on wymóg określony przez Regulamin budżetu
obywatelskiego Miasta Krakowa przyjęty Uchwałą nr XXXIV/566/15 Rady Miasta
Krakowa, §8, ust. 2, dotyczący limitu kosztów realizacji pojedynczej propozycji

 zadania.
W związku z faktem, iż projekt uwzględnia wieloletnie koszty utrzymania zadania,
spełnia on wymóg Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa przyjętego
Uchwałą nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa, §12, pkt. 3, dotyczący limitu

 generowanych rocznych kosztów utrzymania.
 

Projekt generuje potrzebę utworzenia czterech etatów dla pracowników Urzędu
Miasta Krakowa, mających zajmować się obsługą portalu internetowego przez okres
pięciu lat. Środki na ten cel zostały zabezpieczone w ramach projektu.

BO.OM.226/16

64 Darmowe HotSpoty WiFi w tramwajach 
MPK S.A. w Krakowie

Projekt ma na celu zwiększenie dostępu do internetu dla
użytkowników tramwajów w Krakowie. Dzięki
zainstalowaniu HotSpotów WiFi w tramwajach można
będzie połączyć się bezpłatnie i bezprzewodowo z
internetem, przy użyciu np. smartfona lub tabletu.

1 248 000,00

Montaż HOTSpotów w tramwajach pozwoli na darmowe udostępnienie internetu dla
ich użytkowników. Spowoduje podniesienie standardu dla osób korzystających z
komunikacji MPK oraz będzie kolejnym atrybutem i może przyczyni się do zamiany
środka poruszania się w mieście przez kierowców samochodów i korzystania z

 komunikacji zbiorowej.
Wymaga konieczności stałej opłaty w celu utrzymania usługi po zakończeniu budżetu
obywatelskiego (dostawa Internetu -roczny koszt szacunkowy 290 tys.złotych).

BO.OM.184/16



65 Zamieszkaj obok parku 

Budowa nowego parku obok gęstej zabudowy
mieszkaniowej powstającej wokół pasa startowego na
Czyżynach. Zagospodarowanie terenu obok hangaru wg
planu jak w załącznikach

2 550 000,00

Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu
 Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 3000 zł.

Zwiększenie atrakcyjności okolicy i przywrócenie walorów estetycznych dla terenu
 silnie zurbanizowanego .

Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi oraz osób starszych.
Integracja społeczeństwa.

BO.OM.261/16

66 Protestanci pod Wawelem 500 lat 
obecności ewangelików w KRK.

Ewangelicy zagościli w Krakowie już na początku XVI
wieku. Przez blisko 500 lat swojej obecności trwale
wpisali się w kulturę i naukę polską. Projekt ma
przypomnieć dziedzictwo ewangelików polskich oraz
przybliżyć ich kulturę i dokonania.

27 940,00

Organizacja wydarzenia kulturalnego „Protestanci pod Wawelem. 500 lat obecności
ewangelików w Krakowie” przyczyni się do przypomnienia bogatego dziedzictwa
kulturowego ewangelików w Krakowie. Projekt ma charakter kulturotwórczy i
edukacyjny. Jest adresowany do szerokiego grona odbiorcówi jest ogólnodostępny. W
ramach przedsięwzięcia planowane są koncerty, warsztaty, gry miejskie, konkursy
poetyckie. Planowane wydarzenia, oprócz waloru edukacyjnego, będą okazją na
przyjemne, rozwijające spędzenie wolnego czasu.

BO.OM.196/16

67 Budowa oświetlenia alejki na Błoniach 
wzdłuż al. Focha     

Proponujemy budowę oświetlenia alejki spacerowo-
rowerowej przy Błoniach wzdłuż ulicy Focha w celu
poprawy komfortu i bezpieczeństwa osób korzystających

 z Błoń po zmroku.
650 000,00

Wykonanie oświetlenia alejki na Błoniach wzdłuż Al. Focha poprawi bezpieczeństwo
i wygodę mieszkańców i turystów spacerujących i uprawiających sport na Błoniach
Krakowskich oraz uatrakcyjni i pozwoli bezpiecznie w godzinach wieczornych i

 nocnych spędzać czas wolny mieszkańcom jak i turystom odwiedzającym Kraków.  
Powstała inwestycja będzie generowała koszty związane z utrzymaniem nowo –

 dobudowanej infrastruktury.  

BO.OM.107/16

68 Wyścigi na 1/4 mili

Organizacja wyścigów na dystansie 1/4 mili (ok. 400
 metrów) dla kierowców samochodów i motocykli.

Rywalizacja o charakterze amatorskim. Pojazdy
dopuszczone do ruchu drogowego oraz pokazy
zawodowców.

375 000,00
Biorąc pod uwagę szarą strefę związaną z wyścigami samochodowymi w Krakowie
należy przychylić się do próby organizacji takich wydarzeń w sposób zgodny z
prawem.  

BO.OM.195/16

69 Budowa placu zabaw na terenie 
stadionu MOS Kraków Wschód

Budowa nowoczesnego placu zabaw z miejscem do
wypoczynku wraz z montażem stołów do gry w tenisa
stołowego i szachy oraz budowa chodnika
doprowadzającego do placu zabaw na terenie stadionu
Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Kraków Wschód
w Nowej Hucie.

369 062,00
Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu w dzielnicy i
rozwoju kultury fizycznej wśród lokalnej społeczności jak również uatrakcyjni
dzieciom pobyt na świeżym powietrzu.

BO.OM.46/16

70 Przyjazna inwestycja - Wybieg dla psów 
w Nowej Hucie 

Wyposażenie wybiegu dla psów w Nowej Hucie w
urządzenia przeznaczone do zabawy i treningu dla
czworonogów oraz dodatkowe ławki dla właścicieli.
Zamontowanie oświetlenia w celu poprawy
bezpieczeństwa. Naprawa ogrodzenia.

49 243,00

Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu
Zieleni Miejskiej – koszt roczny

 ok. 2000 zł. 
 Zwiększenie atrakcyjności parku i przywrócenie walorów estetycznych.

 Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi. 
Integracja mieszkańców.

BO.OM.117/16

71 Budowa chodników wzdłuż ulicy 
Łokietka  

Budowa chodnika dla pieszych wzdłuż ulicy Łokietka od
działki kolejowej do ulicy Chabrowej zwiększy
bezpieczeństwo pieszych wzdłuż alternatywnej
"wylotówki" na Olkusz. Zapewni bezpieczną

 komunikację dla pieszych.

1 880 000,00

Budowa chodników wzdłuż ulicy Łokietka na odcinku od działki kolejowej do ulicy
Chabrowej (dł. ok.520 m), zapewni bezpieczeństwo pieszym poruszającym się w
kierunku przystanku autobusowego, zapewni dojście do ośrodka zdrowia przy ul.
Pachońskiego oraz do Szkoły Podstawowej nr 58. Powstała inwestycja będzie
generowała koszty związane z utrzymaniem ok. 1040 m2 chodnika oraz 530 mb
kanału deszczowego.

BO.OM.39/16



72 Kraina zabaw i relaksu w Parku Jordana

Projekt dotyczy zagospodarowania Parku Jordana w
ciekawe urządzenia tj. trampoliny, zjazdy linowe,
huśtawki wieloosobowe, hamaki itp.. a także
zorganizowania otwartych zabaw i gier plenerowych.

300 000,00

Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu
 Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 1500 zł

 Zwiększenie atrakcyjności terenu i przywrócenie walorów estetycznych.
 Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi osób starszych i turystów.

Integracja mieszkańców.

BO.OM.13/16

73 Mikroparki na Kazimierzu - wspólne i 
lokalne

Przywrócenie zieleni na zaniedbanych skwerach, np.
przy ul. Dajwór, u zbiegu ulic Mostowej i Trynitarskiej,
mające na celu ożywienie wspólnych przestrzeni oraz
integrację lokalnej społeczności. Odbędą się warsztaty i
spotkania dla dzieci i dorosłych.

438 000,00
Projekt będzie generować koszty związane z pielęgnacja krzewów, uzupełnianiem
kory, utrzymaniem małej architektury, łącznie około 100 000 zł rocznie.

BO.OM.189/16

74 Modernizacja boiska przy Szkole 
Podstawowej 144 w Krakowie

Projekt obejmuje remont i modernizację istniejącego
boiska do siatkówki (z uwzględnieniem jego
wielofunkcyjności – boisko do tenisa ziemnego), remont

 chodnika przy urządzeniach sportowych.
Boisko ma służyć uczniom szkoły jak i mieszkańcom
Krakowa

180 000,00
Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu w dzielnicy i
rozwoju kultury fizycznej wśród lokalnej społeczności jak również uatrakcyjni
dzieciom pobyt na świeżym powietrzu.

BO.OM.210/16

75 Powiększmy Park Lotników Polskich!

Celem projektu jest rozbudowa Parku Lotników Polskich
w kierunku zachodnim (w stronę rynku). W najbliższym
sąsiedztwie parku istnieją słabo zagospodarowane działki
gminne, których zagospodarowanie zwiększy jego
powierzchnię oraz dostępność dla mieszkańców

1 000 000,00

Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu
 Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 7000 zł.

 Zwiększenie atrakcyjności okolicy i przywrócenie walorów estetycznych.
 Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi oraz osób starszych. 

Integracja społeczeństwa.

BO.OM.149/16

76 Hejnał na żądanie - grająca jezdnia

Najechanie oponą na odpowiednio wyżłobiony asfalt (lub 
nisko-profilową nakładkę) przy ustalonej stałej
prędkości np 50km/h spowoduje, że w kabinie 
samochodu będzie słychać utwór muzyczny. Zbyt szybka 
lub
wolna jazda powoduje, że asfalt zacznie "fałszować"

30 000,00
Pozytywne: promocja bezpiecznej jazdy, stworzenie dodatkowej atrakcji jaką będzie 
"muzyczna jezdnia". Negatywne: Zwiększona emisja hałasu komunikacyjnego, 
zwiększone koszty utrzymania i napraw odcinka drogi. 

BO.OM.160/16

77 Rewitalizacja infrastruktury na 110 
rocznicę  RzKS Juvenia

Projekt dotyczy odnowienia budynków, szatni, płyty
boiska głównego oraz trybun z okazji zbliżającej się 110
rocznicy powstania Rzemieślniczego Klubu Sportowego
Juvenia, który jako jedyny Krakowski klub posiada
prężnie działające sekcje rugby.

60 489,00
Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu w dzielnicy i
rozwoju kultury fizycznej wśród lokalnej społeczności.

BO.OM.187/16

78 Kamieniołom aktywności - miejsce dla 
rekreacji i kultury

Celem projektu jest przywrócenie mieszkańcom
Krakowa i animacja zapomnianej przestrzeni dawnego
kamieniołomu w sąsiedztwie kościoła Redemptorystów
poprzez cykl wydarzeń sportowych, spacery tematyczne
oraz koncerty.

66 900,00

Przewidywanedługoterminoweskutki w przypadku realizacji zadania: realizacja
projektu pn. „Kamieniołom aktywności – miejsce dla rekreacji i kultury” pozwoli na
ciekawe spędzenie wolnego czasu i przyczyni się do integracji mieszkańców

 Krakowa.
Ponadto organizacja cyklu wydarzeń sportowych, koncertów i spacerów tematycznych
w malowniczo położonym na terenie Podgórza starym kamieniołomie umożliwi
przywrócenie zdegradowanej obecnie przestrzeni dla aktywnego użytkowania przez

 mieszkańców. 
 

BO.OM.145/16



79 Trening samoobrony i asertywności dla 
dziewcząt

Projekt zakłada realizację 10 warsztatów samoobrony i
asertywności Wendo dla 120 dziewcząt w wieku od 11
do 15 lat. Cele to m.in.wzrost bezpieczeństwa,
asertywności, nauka reagowania na przemoc,
rozwiązywania sytuacji konfliktowych.

35 000,00

Działania zaplanowane w projekcie są kierowane do młodych dziewcząt wieku 11-15
lat. Podejmują ważny temat przeciwdziałania agresji w grupach rówieśniczych. Uczą
efektywnej komunikacji, zasad samoobrony w sytuacjach napaści rabunkowej czy
seksualnej oraz rozwiązywania konfliktów. Warsztaty zaproponowano po

 konsultacjach ze szkołami 
w obrębie miasta, które zwracały uwagę na występowanie przemocy rówieśniczej po

 opuszczeniu szkół, w środowiskach zamieszkania. 

BO.OM.172/16

80 Trwała iluminacja Mostu im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego

Proponowany projekt polega na przygotowaniu i
realizacji kompleksowej iluminacji Mostu im. Marszałka
Józefa Piłsudskiego wraz z jego przyczółkami po stronie
Kazimierza i Podgórza. 

2 005 100,00

Efekty iluminacji mostu im.Józefa Piłsudskiego założą czytelne przekazanie formy
przeprawy mostowych w widokach dalekich oraz bliskich. W widokach bliskich z
obrębu bulwarów wiślanych oraz z obrębu przeprawy podkreśli specyficzny charakter
ciągu pieszego obramionego bogatą formą konstrukcji kratownic oraz
charakterystycznym rytmem wieszaków podtrzymujących pomost (w formie
stalowych słupów). W widokach dalekich widoczna będzie linia przeprawy oraz

 główne dźwigary kratownic. 
 Realizacja zadania będzie generowała koszty utrzymania wykonanej iluminacji mostu.

BO.OM.153/16

81 Poprawa dostępności do nowoczesnej 
rehabilitacji 

Dostęp do ogólnodostępnych świadczeń
rehabilitacyjnych na terenie Krakowa jest ciągle
niewystarczający. Stąd konieczna jest rozbudowa,
zwiększenie dostępności i efektywności dotychczasowej
bazy rehabilitacyjnej w Krakowie.

150 600,00

Projekt polega na zwiększeniu dostępności i efektywności dotychczasowejbazy
sprzętowej w zakresie sprzętu rehabilitacyjnego Oddziału Dziennego Szpitala

 Specjalistycznego im. J. Dietla w Krakowie.
Realizacja projektu skróci czas oczekiwania na zabiegi rehabilitacyjne pacjentów.
Obecnie czas oczekiwania na zabiegi rehabilitacyjne w Szpitalu, wynosi 6 miesięcy, a
jedną z przyczyn takiego stanu rzeczy jest przestarzały sprzęt, który wydłuża trwanie
zabiegów. Nowa aparatura skróci ten czas z jednoczesnym podniesieniem ich jakości,
co pozwoli na redukcję czasu oczekiwania na zabiegi rehabilitacyjne dla

 mieszkańców Krakowa.
Szpital Dietla w realizacji kontraktu z NFZ nie ogranicza się do limitów, ale realizuje
nadwykonania w wysokości 7%-15% limitu umowy podstawowej w zakresie
rehabilitacji leczniczej (źródło: www.nfz-krakow.pl). Ponadto Szpital zadeklarował
uczestnictwo w dzielnicowych i miejskich programach profilaktycznych, aby

 zwiększyć ogólną dostępność tych świadczeń.
Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie
powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.

BO.OM.125/16

82 Darmowa wypożyczalnia rowerów 
towarowych dla mieszkańców

Zakup 18 szt. trzykołowych rowerów towarowych, które
będą nieodpłatnie wypożyczane mieszkańcom w
wybranych placówkach instytucji miejskich. Celem
projektu jest promocja transportu rowerowego.

115 400,00
Promocja transportu rowerowego. Konieczność zabezpieczenia środków na
utrzymanie i ubezpieczenie rowerów. 

BO.OM.274/16

83 Kraków ćwiczy na polu - park sportowy 
Bonarka

Celem projektu jest adaptacja zniszczonego parku
Bonarka. Planuje się m.in. utworzenie: siłowni
zewnętrznej, stacji do street workout’u, ścianki
wspinaczkowej, linarium, tras biegowych i zjazdowych
oraz miejsc rekreacji (hamaków, zielonych enklaw).

1 211 000,00

Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu
 Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 60 000 zł. 

 Zwiększenie atrakcyjności terenu.
Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi.
Integracja mieszkańców.

BO.OM.181/16

84 Publiczna toaleta przy Bulwarach 
Wiślanych

Posadowienie toalety publicznej wraz z wykonaniem
przyłączy, towarzyszącej infrastruktury oraz
zagospodarowaniem terenu na Bulwarach Wiślanych.

1 500 000,00
Poprawa komfortużycia mieszkańców, oraz estetyki terenu. Konieczność poniesienia
kosztów związanych z utrzymaniem obiektu. 

BO.OM.131/16



85 Program profilaktyki wad postawy i 
leczenia skoliozy

Kompleksowa opieka polegająca na populacyjnej
diagnostyce przesiewowej, edukacji i prowadzeniu zajęć
terapeutycznych oraz konsultacji lekarskiej dla
wytypowanych dzieci zagrożonych wadami postawy i
rozwojem skolioz.

260 000,00

Przedmiotem projektu jest wykonanie badań przesiewowych u dzieci wieku 11-12 lat
oraz prowadzenie zajęć terapeutyczno-korygujących. Program posiada pozytywną
opinię Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji (wymóg opinii  wynika z 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. oświadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych
ze środków publicznych) oraz jest realizowany w ramach Miejskiego Programu

 Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2016-2018.
Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie
powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.

BO.OM.204/16

86 Dodatkowe patrole Straży Miejskiej na 
terenie Podgórza

Projekt ma w założeniu poprawić bezpieczeństwo w
sześciu dzielnicach podległych Straży Miejskiej, oddział
IV Podgórze. Według statystyk prowadzonych przez
Straż Miejską, taka prewencja jest niezbędna i
konieczna.

62 600,00
Dodatkowe patrole funkcjonariuszy Straży Miejskiej Miasta Krakowa w konkretnych
rejonach wskazanych przez mieszkańców wpłyną na poprawę poczucia
bezpieczeństwa osób zamieszkałych w tych dzielnicach.

BO.OM.191/16

87 Profesjonalne propagowanie sportu 
dzieci i młodzieży

Kraków to ważny ośrodek sportu oferujący mieszkańcom
wiele możliwości rekreacyjnego i profesjonalnego
uprawiania sportu. W tym zakresie media mało uwagi
poświęcają dzieciom i młodzieży. Zadanie to pozwoli na
propagowanie sportu w tej kategorii wiekowej. 

107 500,00
Portal internetowy będzie generował koszty w kwestiach min. dostosowania do
najnowszych standardów oraz utrzymania bieżącego.

BO.OM.251/16

88 Koncerty edukacyjne dla dzieci i 
seniorów

Projekt dotyczyć będzie koncertów edukacyjnych dla
dzieci w wieku przedszkolnym, szkolnym oraz dla
seniorów. Repertuar wykonawców będzie dostosowany
do wieku słuchaczy i aktywować ich. Koncerty będą
zawierać materiały edukacyjne oraz zapowiedź słowną.

36 300,00

 Przewidywane długoterminowe skutki w przypadku realizacji zadania.
Organizacja cyklu koncertów pt. „Koncerty edukacyjne dla dzieci i seniorów”
umożliwi udział w wydarzeniach artystycznych. Proponowane formy edukacji
muzycznej będą mieć pozytywny wpływ na rozwój poznawczy dzieci, nabywanie
wrażliwości, rozwój wyobraźni oraz zaspokajanie potrzeby ekspresji. Wczesny
trening muzyczny może przyczynić się bowiem do podwyższenia osiągnięć
poznawczych w różnych zakresach, w tym w odniesieniu do pamięci. Koncerty
edukacyjne dla seniorów umożliwi ą im obcowanie ze sztuka oraz wpłyną na
aktywizację i zaspokojenie ważnych potrzeb psychologicznych, społecznych oraz
emocjonalnych. Dodatkowym atutem koncertów będzie możliwość wspólnego udziału

 w koncertach seniorów z wnukami.

BO.OM.180/16

89 Poprawa płynności ruchu drogowego - 
Rondo Piastowskie.

Korekta istniejącego układu komunikacyjnego -
rozbudowa o dodatkowy pas do prawoskrętu, oraz

 zmiana organizacji ruchu drogowego.
 

409 500,00
Realizacja inwestycji wpłynie pozytywnie na udrożnienie komunikacji
samochodowej. 

BO.OM.173/16

90 Okno na świat. Przestrzeń prezentacji 
przy Alei Podróżników

Przestrzeń ekspozycyjna "Okno na świat" przy
ul.Lema/al.. Jana Pawła II, obok powstającej Alei
Podróżników ma służyć do prezentacji atrakcji
Krakowa, Małopolski, regionów Polski iświata (
plansze, ławki, lampy, mała architektura), miejsce do
prelekcji

131 000,00

Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu
 Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 1000 zł

 Zwiększenie atrakcyjności okolicy i przywrócenie walorów estetycznych;
 Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi oraz osób starszych; 

Integracja społeczeństwa;
Promocja miasta i regionu.

BO.OM.259/16



91 Łąka do opalania

Wydzielona łąka z gęstą trawą o wymiarach 20 m x 20 m
w istniejącym parku pozwalająca opalać się, połozyć na
miejskich leżakach, również położyć się w cieniu pod
pergolą lub schłodzić się w upalne dni pod natryskami.

90 000,00

Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu
Zieleni Miejskiej – koszt roczny

 ok. 15 000 zł.
 Zwiększenie atrakcyjności terenu i przywrócenie walorów estetycznych.
 Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi, osób starszych i turystów.

Integracja mieszkańców.

BO.OM.45/16

92 Budowa profesjonalnego placu zabaw 
dla zwierząt 

Projekt zakłada budowę profesjonalnego placu zabaw dla
zwierząt – toru przeszkód dla psów.

60 000,00

Budowa profesjonalnego placu zabaw dla zwierząt jest zadaniem potrzebnym. Na
terenie Schroniska dla zwierząt brak jest tego typu placu zabaw. W przypadku
zwierząt zamkniętych w klatkach, kojcach czy na niewielkich wybiegach – ważną
rzeczą jest zapewnienie zwierzętom swobodnego ruchu połączonego z zabawą.
Zwierzęta te nie doświadczają na co dzień zbyt wiele radości, dlatego istotne jestżeby
miały możliwość zabawy w dobrych warunkach. Zwierzęta są wprawdzie
wyprowadzane na spacery przez wolontariuszy, jednak możliwość ruchu psa
prowadzonego na smyczy jest ciągle ograniczona. Jednocześnie plac zabaw pozwala
zwierzętom na bardziej kreatywną zabawę, a jednocześnie daje wolontariuszom
możliwość treningu i tresury zwierzęcia, co z pewnością przyczyni się do jego
łatwiejszej adopcji w przyszłości. Zadbane, zdrowe zwierzęta są chętniej adoptowane.

BO.OM.155/16

93 Kocmyrzowska - Wykonanie Nakładki 
Asfaltowej 

Kocmyrzowska - Wykonanie Nakładki Asfaltowej ulicy
na odcinku od ul.Poległych w Krzesławicach do ul.
Kantorowickiej. Obecna nawierzchnia ulicy przypomina
tor testowy stanu zawieszenia samochodów. Są To
Niezliczone Garby Fałdy Poprzeczne Uskoki i Zaniżenia 

1 000 000,00 Poprawa bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców. BO.OM.33/16

94 Rewitalizacja Alei Słowackiego

Rewitalizacja al.. Słowackiego na trasie Nowy Kleparz -
Pl. Inwalidów. Projekt ma na celu przywrócenie Alejom
ich reprezentacyjnego wyglądu oraz połaczenie obydwu
placów nowym chodnikiem i zadbanie o komfort i
bezpieczeństwo pieszych.

645 000,00
W wyniku przeprowadzonych remontów poprawi się bezpieczeństwo ruchu pieszego.
Przez około 10 lat nie będzie konieczna ingerencja na tych chodnikach.

BO.OM.142/16

95 Uzupeł. infrastruktury rowerowej 
wzdłuż ulicy Armii Krajowej

Projekt zaklada budowę DDR i CPR na walach rzeki
Wilgi (odcinek od Konopnickiej do Kobierzynskiej) oraz
Rudawy (od Jesionowej do Nad Zalewem) oraz wzdłuż
ulicy Armii Krajowej miedzy Rondem Ofiar Katynia a
Młynówka Królewska.

2 035 000,00

Ułatwienie i usprawnienie poruszania się pieszo i na rowerze po Krakowie.Lepsza
infrastruktura rowerowa to więcej osób, na co dzień poruszających się rowerem

 zamiast samochodem. 
Koszty utrzymania  powstałej infrastruktury.

BO.OM.30/16

96 366 ławek - po 20 w Dzielnicy i 6 w 
schronisku dla zwierząt

Kiedyś zamiast walczyć z chuliganerią, zakłócaniem
ciszy i publicznym spożywaniem alko - usuwano ławki.
Teraz czas je postawić na nowo. Zwrócić miasto
mieszkańcom. Chcemy też doposażyć schronisko dla
bezdomnych zwierząt, tłumnie odwiedzane przez
Krakowian

585 600,00

 Projekt będzie generował koszty związane z:
 - malowanie i czyszczenie ławek (raz do roku) 40 zł x 366 szt = 14640 zł/rok;

- naprawa ławek (wymiana listwy, zamocowanie ławki w podłożu): 20 zł x 183 szt
(szacowana ilość ławek do naprawy- 50% planowanej liczby nowych ławek) = 3660

 zł/rok.
Przewidywany łączny koszt utrzymania wynosi: 18300 zł.

BO.OM.263/16

97 Łąki kwietne w każdej dzielnicy 
Krakowa

Projekt ma na celu stworzenie ogólnodostępnej łąki
kwietnej w każdej dzielnicy Krakowa, dzięki czemu
nudne, miejskie trawniki zamienią się w różnokolorowe
kobierce, co poprawi estetykę poszczególnym dzielnic
oraz ograniczy działanie smogu w mieście.

693 000,00
 2 x koszenie - 4000 zł.

Uzupełnienie roślin poprzez dosiew nasion w latach następnych - 10 000 zł.
BO.OM.141/16



98 Przepraszam gdzie tu jest toaleta?
Projekt "Nie musisz się już męczyć" zakłada postawienie
toalety wolnostojącej na terenie parku przy Zalewie
Nowohuckim.

130 000,00

Projekt odpowie na potrzeby mieszkańców oraz wpłynie na poprawę infrastruktury
technicznej.

 Realizacja spowoduje zwiększenie kosztów utrzymania.
BO.OM.146/16

99 Wybieg ze strefą agility dla krakowskich 
zwierzaków! 

Projekt przewiduje realizację II etapu prac związanych z
budową wybiegu dla psów u zbiegu ul. Kolistej i
Lubostroń. Prace pozwolą na uporządkowanie terenu,
doposażenie i w konsekwencji na otwarcie wybiegu dla
zwierzaków. 

160 000,00

Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu
 Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 5000 zł.

 Integracja właścicieli zwierząt.
Możliwości zapewnienia rozrywki i tresury dla zwierząt.

BO.OM.244/16

100 Mali Ratownicy 
Szkolenie z pierwszej pomocy, obsługi AED wraz z
zakupem sprzętu do nauki pierwszej pomocy dla Szkoły
Ratownictwa Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego

25 000,00

Przedmiotemprojektu jest przeprowadzenieszkoleń z pierwszejpomocy i obsługi
defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji

 zadania 25000 zł.
Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED zapozna dzieci z programem Impuls
Życia, pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy i
używaniem defibrylatora oraz wykształci prawidłową postawę wobec zagrożeń i
sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację programu "Poprawa stanu
bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców miasta Krakowa w zakresie dostępności
pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta
Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Krakowska Sieć AED –
Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń programu, tj. podniesienie poziomu i
jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w
szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może
przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem

 krążenia. 
Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie
powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.

BO.OM.151/16

101 Siłownia przy Zalewie Nowohuckim
Wykonanie siłowni naświeżym powietrzu przy Zalewie
Nowohuckim.

100 000,00
Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu i rozwoju kultury
fizycznej wśród lokalnej społeczności.

BO.OM.198/16

102 Park Jordana: odbudujmy miasteczko 
rowerowe

Celem projektu jest zbudowanie w Parku Jordana
nowoczesnego miasteczka rowerowego, w którym dzieci
będą mogły uczyć się w bezpieczny sposób jazdy na
rozwerze, przepisów ruchu drogowego, a także zdawać
na kartę rowerową.

300 000,00

Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu
Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok.

 15 000 zł. 
 Zwiększenie atrakcyjności terenu.

 Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi. 
Integracja mieszkańców.

BO.OM.111/16

103 Budki ratunkowe.

Projekt zakłada budowę w newralgicznych miejscach w
Krakowie 15 „budek ratunkowych”, które wyposażone
będą w zestaw pierwszej pomocy AED oraz aparat
umożliwiający kontakt  numerem 112.

255 000,00

Przedmiotemprojektujestbudowa15 budekratunkowych.Budkausytuowanabędzie
na słupie, w jej wnętrzu będzie znajdować się aparat składający się ze słuchawki
telefonicznej, która po podniesieniu automatycznie łączy nas z numerem alarmowym
112. W budce znajdować się także będzie zestaw AED zabezpieczony dodatkowo
szybką typu "zbij i wyjmij". Szacunkowy koszt realizacji zadania -255 000 zł.
Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego powoduje
konsekwencje finansowe dla Gminy w kolejnych latach, tj. koszt utrzymania
defibrylatora w kwocie 2000 zł rocznie, koszt utrzymania nanajbliższe 5 lat został
uwzględniony w szacunkowych kosztach realizacji propozycji zadania.

BO.OM.159/16



104 Poprawa bezpieczeństwa na przejściu w 
ul. Sucharskiego

Montaż oznakowania przejścia dla pieszych z
sygnalizacją "sign flash" oraz malowanie
grubowarstwowe na przejściu dla pieszych w ul.
Sucharskiego (przy skrzyżowaniu z ul. Potrzask i ul.
Jędrzejczyka). Dojście z os. Złocień do przedszkola i
szkoły. 

25 000,00 Poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych. BO.OM.22/16

105 100 donic

Zakup dużych, trwałych, stabilnych donic i urządzenie w
nich kilku różnych aranżacji zieleni. Donice będą służyły
do wyznaczania tymczasowych stref dla pieszych,
ograniczania ruchu, rozwiązań typu woonerf, itp. (przed
wykonaniem docelowej rewitalizacji).

168 000,00 Utrzymanie roczne donic: 200 zł za donicę, czyli 20000 zł za 100 donic. BO.OM.163/16

106 Odbudowa placu zabaw w parku 
Decjusza

Celem projektu jest remont generalny ogólnodostępnego
placu zabaw znajdującego się w północno-zachodniej
części parku Decjusza. Obejmuje on zakup nowego
wyposażenia, położenie nawierzchni, budowę ogrodzenia
i postawienie nowych ławek.

590 900,00

Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu
Zieleni Miejskiej – koszt roczny 

 ok. 1500 zł.
 Zwiększenie atrakcyjności parku i przywrócenie walorów estetycznych.

Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi.

BO.OM.275/16

107 Rewitalizacja arku Fort Kleparz: Plac 
zabaw + siłownia + łąka

Projekt rewitalizacji parku Fort Kleparz zakłada
stworzenie interaktywnejścieżki edukacyjnej o historii
fortu i Twierdzy Kleparz, placu zabaw z urządzeniami do
wspinania, siłowni zewnętrznej i łąki kwietnej z
miejscami do piknikowania.

2 550 000,00

Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu
Zieleni Miejskiej – koszt roczny

 ok. 90 000 zł. 
 Zwiększenie atrakcyjności terenu.

 Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi i osób starszych.
Integracja mieszkańców.

BO.OM.106/16

108 Profilaktyka i rehabilitacja kręgosłupa w 
każdym wieku

Zajęcia grupowe o charakterze rehabilitacyjnym z
zastosowaniem programów profilaktyczno - leczniczych
dla osób w różnym wieku i z różnymi schorzeniami
kręgosłupa. Prowadzone na specjalistycznym sprzęcie

 przez wykwalifikowany i doświadczony personel. 

114 000,00

    Opinia pozytywna warunkowa
Do autora projektu przekazano wniosek o merytoryczną modyfikację projektu oraz
poinformowano o wymogu ustawowym tj. uzyskaniu opinii Agencji Oceny
Technologii Medycznych i Taryfikacji (wymóg opinii wynikaz ustawy z dnia 27
sierpnia 2004 r. oświadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ześrodków
publicznych). Wnioskodawca zmodyfikował projekt i zadeklarował, że przygotuje
program zgodnie z wytycznymi AOTMiT. Należy nadmienić, że Urząd Miasta
Krakowa nie uczestniczy w procedurze opracowania programu, leży to wyłącznie po

 stronie Wnioskodawcy.
Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie
powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.

BO.OM.115/16

109 4 pory roku

4 pory roku to cztery imprezy promujące zdrowe
odżywianie i aktywność fizyczną.Celem imprez jest
poszerzenie wiedzy dotyczącej zdrowego odżywiania,
zbilansowanej diety w 4 porach roku. Każda z imprez
będzie się odbywać na początku danej pory roku.

150 000,00

Przedmiotem projektu jest realizacja cyklu imprez promujących zdrowe odżywianie i
aktywność fizyczną, co pozytywnie wpłynie na zdrowie i jakość życia mieszkańców.
Celem zadania jest poszerzenie wiedzy mieszkańców dotyczącej zdrowego
odżywiania, zbilansowanej diety w 4 porach roku. Ponadto, w ramach zadania będzie
promowane spędzanie aktywnie wolnego czasu i jego wpływu na nasze samopoczucie

  oraz promocja.
Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie
powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.

BO.OM.254/16



110 Zdrowy Kraków - nowoczesny 
ambulans medyczny

Celem projektu jest zakup nowoczesnej karetki dla
Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego 

349 000,00

Przedmiotem projektu jest zakup nowoczesnegoambulansu dla Krakowskiego
 Pogotowia Ratunkowego. Szacunkowy koszt realizacji zadania wynosi 349 000 zł.

Zakup nowoczesnego ambulansu dla Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego pozwoli
na utrzymanie jakości świadczonych usług zdrowotnych na wysokim poziomie, jak
również wpłynie pozytywnie na komfort pacjentów oraz pracy personelu medycznego.
Zakupiona karetka zastąpi ambulans o największym przebiegu i zużyciu technicznym,

  w ramach posiadanego taboru pojazdów. 
Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie
powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.

BO.OM.152/16

111 Ładowarki na przystankach!
Projekt zakłada zamontowanie ładowarek do urządzeń
mobilnych na wybranych przystankach tramwajowych i
autobusowych.

500 000,00

Możliwość doładowania przez mieszkańców mobilnych urządzeń elektronicznych
 typu:tablet, notebook,telefon komórkowy.

Koszty wymiany zużytych  elementów, okresowe przeglądy i konserwacja  ładowarek,
koszt energii elektrycznej zasilania ładowarek.

BO.OM.260/16

112 Szkoły Otwarte - boiska dla Krakowian

Szkoła - centrum społeczności lokalnej, otwarta tak
długo jak trzeba - za darmo. Sprawdzony wzorzec ze
Skandynawii. Zrównujemy status boisk szkolnych z
parkami. Oświetlenie boisk masztami, monitoring i
ewentualne patrole zapobiegną aktom wandalizmu.

320 000,00 Polepszenie zdrowia, kondycji, samopoczucia oraz odpoczynek Mieszkańców. BO.OM.269/16

113 Street Workout Park Kraków Bronowice

Projekt ma na celu stworzenie na wolnym powietrzu
wielu różnych drążków umożliwiających uprawianie
sportu zwanego kalisteniką. Przedmiotowy projekt
dedykowany jest dla każdego, kto chce rozwijać ogólną
sprawność fizyczną.

53 332,80
Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu w dzielnicy i
rozwoju kultury fizycznej wśród lokalnej społeczności.

BO.OM.242/16

114 Fantastyczne kino plenerowe przy 
Krupniczej

Najpiękniejszy ogród przy jednej z najbardziej
kulturalnych ulic w mieście na koniec lata zmienia swoje
przeznaczenie. Zapraszamy na bezpłatne plenerowe
oglądanie filmów absolutnie fantastycznych.

32 370,00

Na cztery tygodnie ogród przy ulicy Krupniczej 38 zmieni swój charakter i -
kontynuując ideę ożywienia ulicy Krupniczej - stanie się prawdziwym kinem letnim.
Wnioskodawcy chcą odświeżyć klasykę science fiction i fantasy, pokazać zarówno
filmy uwielbiane i kultowe, jak i te mało znane, a naprawdę warte obejrzenia. Celem
projektu jest stworzenie wspólnej przestrzeni do integracji mieszkańców Krakowa i
turystów. To ma być ciekawa, alternatywna propozycja na spędzanie lata w mieście,
w samym centrum Krakowa, ale w miejscu do tej pory w takim celunie
wykorzystywanym.

BO.OM.209/16

115 Cmentarz Grębałów ul. Darwina -
wykonanie nakładki asfaltowej

Cmentarz Grębałów ul. Darwina - wykonanie nakładki
asfaltowej na drodze utwardzonej przy bramie
wschodniej cmentarza grębałowskiego Pozwoli
mieszkańcom odwiedzającym groby bliskich dotarcie do
bramki nie w kurzu lub błocie od str. wschodniej ul.
Darwina  

40 000,00 Poprawa bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców. BO.OM.264/16

116 Huśtawki dla dzieci niepełnosprawnych 

Projekt obejmuje doposażenie istniejących placów zabaw
w huśtawki umożliwiające dzieciom poruszającym się na
wózkach inwalidzkich korzystanie z nich na równi ze
zdrowymi rówieśnikami.

260 000,00

Zwiększenie środków niezbędnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu
Zieleni Miejskiej - roczny koszt

 ok. 800 zł.
 Zwiększenie atrakcyjności wskazanych w projekcie obszarów.

 Umożliwienie osobom niepełnosprawnym korzystania z urządzeń na placach zabaw.
Integracja społeczeństwa.

BO.OM.26/16



117 Park rekreacyjno-sportowy pod św. 
Benedyktem

Utworzenie ogólnodostępnego parku rekreacyjno-
sportowego z możliwością uprawiania wspinaczki na
ścianie skalnej byłego kamieniołomu podśw.
Benedyktem. 

2 521 000,00

Zwiększenie środków niezbędnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu
Zieleni Miejskiej - roczny koszt

 ok. 100 000 zł.
 Zwiększenie atrakcyjności parku.

 Nowe miejsce rekreacyjne dla rodzin z dziećmi, osób starszych i turystów.
Integracja społeczeństwa.

BO.OM.35/16

118 Uratujmy Wspólnie Życie
Projekt o nazwie „Uratujmy WspólnieŻycie” ma na celu
montaż na terenie 10 bibliotek urządzeń do defibrylacji
AED.

173 000,00

Przedmiotem projektu jest zlokalizowanie na terenie 10 budynków Bibliotek
Miejskich defibrylatorów AED, które byłyby dostępne dla użytkowników instytucji

 oraz potrzebujących w ich rejonie. 
 Szacunkowy koszt realizacji zadania - 173 000 zł.

Realizacje przedmiotowego projektu w ramach budżetu obywatelskiego powoduje
konsekwencje finansowe dla Gminy w kolejnych latach, tj. koszty utrzymania
defibrylatora w kwocie 2000 zł rocznie, koszt utrzymania nanajbliższe 5 lat został
uwzględniony w szacunkowych kosztach realizacji propozycji zadania.

BO.OM.52/16

119 Smartbus na czas

Celem projektu jest udostępnienie użytkownikom
komunikacji miejskiej informacji o aktualnym położeniu
i czasie oczekiwania na autobus danej linii za pomocą
aplikacji mobilnej i systemu bazującego na komputerach
pokładowych zainstalowanych w autobusach.

2 020 000,00

Pasażer otrzymainformację o aktualnympołożeniu i czasieoczekiwaniana autobus
danej linii za pomocą aplikacji mobilnej (smartfon, tablet) z systemu bazującego na
komputerach pokładowych zainstalowanych w autobusach. Dzięki temu będzie mógł
śledzić położenie wybranych autobusów i skorzystać sprawniej z połączeń
komunikacji MPK. Spowoduje to podniesienie standardu dla osób korzystających z
komunikacji miejskiej oraz będzie kolejnym atrybutem i przyczyni się do zamiany

 środka poruszania się w mieście  przez kierowców samochodów prywatnych.
Konieczne będzie w późniejszych latach zabezpieczenie kwoty na obsługę tego

 systemu.

BO.OM.273/16

120 Kraków kocha Gospel – cykl 
interaktywnych koncertów.

Zadanie przewiduje zorganizowanie w ciągu 12
miesięcy, 19 interaktywnych koncertów gospel na terenie
13 dzielnic Krakowa. Celem zadania jest popularyzacja
muzyki gospel, zaprezentowanie dorobku 10
krakowskich chórów oraz integracjaśrodowiska
gospelowego.

201 000,00

Organizacja cyklu koncertów pt. "Kraków kocha gospel - cyklinteraktywnych
koncertów" umożliwi mieszkańcom Krakowa udział w interesujących wydarzeniach
artystycznych oraz warsztatach muzyki gospel. Przyczyni się także do integracji
bardzo aktywnie działających krakowskich chórów gospel.

BO.OM.137/16

121 Ławki na Bulwarach Wiślanych – 
bezpieczeństwo i estetyka

Projekt zakłada poprawę bezpieczeństwa użytkowania
oraz podniesienie estetyki ok. 80 szt. ławek
zlokalizowanych przyścieżce rowerowej na Bulwarach
Wiślanych na odcinku Salwator – Stopień Wodny Dąbie.

155 000,00

Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu
 Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 400 zł.

 Zwiększenie atrakcyjności terenu i przywrócenie walorów estetycznych.
 Nowe miejsce rekreacji i odpoczynku dla rodzin z dziećmi, osób starszych i turystów.

Integracja mieszkańców.

BO.OM.50/16

122 Alejami wokół krakowskiego ZOO – na 
sportowo

Zagospodarowanie przestrzeni między pol. Bielańską a
pol. Sowiniec na ścieżkę sportowo-rekreacyjną dla
chętnych w każdym wieku (elem. siłowni zewnętrznej
dla dorosłych, stateczne urządzenia dla seniorów i plac
zabaw)

1 820 000,00

Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu
 Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 1000 zł.

 Zwiększenie atrakcyjności okolicy.
 Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi oraz osób starszych. 

Integracja społeczeństwa.

BO.OM.168/16


